



CAP
Constructeurs de routes et d'aménagements urbains

MATIÈRE D'ŒUVRE CENTRE

Épreuve : EP2

Matériaux

Désignation générique	Quantité pour l'épreuve	Prix unitaire € HT	Prix € HT
Béton pour semelle des murets	0,300 m ³		
BBM 20*20*50	20 U		
Semelle de fondation	4 m		
Sable à bâtir	100 L		
Sable de remblai	300 L		
Ciment	70 kg		
Bordures T1	7 m		
Caniveaux CS1	7 m		
Bordures P1	10 m		
Béton dosé à 250 kg/m ³	600 L		
Tabouret EU 125/250	1 U	25	25 €
PVC Ø 250 CR8	0,50 m	36 €/ml	18 €
PVC Ø 160 CR8	6,00 m	14 €/ml	84 €
PVC Ø 125 CR8	3,00 m	12 €/ml	36 €
Bouchon Ø 125	1 U	9 €	9 €
Gaine TPC Ø 110	3,00 m	9 €	27 €
Tampon fonte classe 125 30*30	1 U	60 €	60 €
GNT 0/31,5	2 m ³	70 €/m ³	140 €
Planche bois hauteur 15 cm	4 m	5,50 €/ml	22 €
Total			421 €

NB : tous matériaux correspondant aux désignations ci-dessus sont acceptables.

Outillage collectif

Désignation	Quantité pour nombre d'élèves
Bétonnière	1 pour 6
Pince à bordure	1 pour 4
Tronçonneuse avec disque béton	1 pour 6
Dame à main	1 pour 2
Laser rotatif ou niveau optique	1 pour 4
Equerre d'implantation	1 pour 2
Rubalise	1 pour 2
Plaque vibrante	1 pour 4

Outillage individuel

Désignation	Quantité par élève
Fiches métalliques	10 unités
Piquets bois hauteur 30 cm	6 unités
Bouchons de fiches	10 unités
Décamètre	1 unité
Règle aluminium 3 m	1 unité
Massette	1 unité
Maillet caoutchouc 4 kg	1 unité
Truelle ronde	1 unité
Taloche	1 unité
Pelle	1 unité
Pioche	1 unité
Balai de cantonnier	1 pour 2
Niveau de maçon	1 unité
Bleu à tracer	1 unité
Scie égoïne	1 unité
Râteau	1 unité
Fer à joint	1 unité
Langue de chat	1 unité
Chiffon	1 unité
Sceau	1 unité
Eponge	1 unité
Balayette	1 unité
Brouette	1 unité